Et videámus nunc étiam quanta Fílius hic ab ipso nobis datus exarsísset caritáte. Lingua non est quæ digna id sit éloqui! Ignári atque íncii quidam hanc caritátem adhuc non séntiunt, quæ, eorúndem senténtia, ex amáti perfectióne procedit.

Cáritas autem Christi non e perfectióne nobis ínsita óritur, sed ex eo, quod ipse póssidet, vultus scílicet ad Patrem semper convérsus.

RESPONSORIUM

Cf. Eph 3, 18-19; Io 3, 16

R/. Valeátis scire supereminéntem sciéntiæ caritátem Christi, * Ut impleámini in omnem plenitúdinem Dei, allelúia.

V/. Sic enim diléxit Deus mundum, ut Fílium suum unigénitum daret, ut omnis, qui credit in eum, non péreat, sed hábeat vitam ætérrnam: * Ut impleámini.

Oratio

Deus, qui sanctum Ioánnem De Avila clero populóque tuo magístrum præstantíssimum dedísti ob sanctitátem et sedulitátem vitæ, præsta, quæsumus, ut nostris étiam tempóribus Ecclésia sanctitáte augéscat propter óptimam tuórum ministrórum sedulitátem. Per Dóminum.

IN MARTYROLOGIUM ROMANUM

Addi debet ad diem 10 maii primo loco elogium quod sequitur:

Sancti Ioánnis De Avila, presbýteri et Ecclésiæ doctóris, qui cunctam Báeticam regióner in Hispánia Christum prædicans pererrávit et, iniúste de háresi suspicátus, in cárcerem trusus est, ubi præcípua doctrínæ suæ spiritális partem scrípsit.

**Additiones in Libris liturgicis Ritus Romani
de memoria ad libitum sanctæ Hildegardis Bingensis, virginis et Ecclesiæ doctoris**

IN CALENDARIUM ROMANUM GENERALEM

SEPTEMBRIS

17 S. Hildegardis Bingensis, virginis et Ecclesiæ doctoris

IN MISSALE ROMANUM

Die 17 septembris

S. Hildegardis Bingensis, virginis et Ecclesiæ doctoris

De Communi virginum: pro una virgine (p. 947), vel de Communi sanctorum: pro moniali (p. 960).

COLLECTA

Deus, fons vitæ,
qui sanctam Hildegårdem, vírginem,
prophético spírítu imbuísti,
fac nos, quæsumus, eius exémplo et intercessióne,
vias tuas scire et in huius sáeculi calígine
lucis tuæ claritátem cognóscere.
Per Dóminum.

IN ORDINEM LECTIONUM MISSÆ

Die 17 septembris

641bis S. Hildegardis Bingensis, virginis et Ecclesiæ doctoris

De Communi virginum vel sanctarum [pro religiosis].

LECTIO I	Cant 8 , 6-7, n. 731, 1.
PS. RESP.	Ps 44 , 11-12. 14-15. 16-17, n. 733, 1.
ALLELUIA	Mt 5 , 8, n. 741, 3.
EVANG.	Mt 25 , 1-13, n. 742, 11.

Die 17 septembris

**S. HILDEGARDIS BINGENSIS,
VIRGINIS ET ECCLESIAE DOCTORIS**

Bermeshemii, in Germania, anno 1098 orta est, et anno 1115 apud abbatiam Benedictinam Montis Sancti Disibodi, religiosam professionem nuncupavit. Anno circiter 1150 monasterium Montis Sancti Ruperti, prope Bingium, fundavit et uti abbatissa rexit. Scientiis naturalibus et arte musica perita, ita in plurimis scriptis revelationem, quam mystica contemplatione experta erat, clero et populo pie exposuit, opera pœnitentiæ prædicavit et errores contra doctrinam confutavit, ut etiam principes et Romani Pontifices consilium eius sollicite exquirerent. Morbo affecta, obiit anno 1179.